
 

 

Offentliggörande avseende ersättningspolicy och ersättningspraxis 2024 för SEB 
Asset Management AB (org.nummer 559419-2774)   

Ersättning 

SEB Asset Management AB:s (AM AB) ersättningsprinciper, styrning och 
ersättningsstrukturer beskrivs i ersättningspolicyn. Ersättningspolicyn föreskriver att 
ersättningen ska vara i linje med AM AB:s strategi, mål, värderingar och långsiktiga 
intressen samt säkerställa att intressekonflikter undviks. Detta för att skapa värde för 
både AM AB och aktieägarna samtidigt som det främjar kundernas intressen, 
uppmuntrar till hög prestation och risktagande som är i linje med den risknivå som 
styrelsen fastställt, samt ett sunt och ansvarsfullt agerande baserat på SEB koncernen 
och AM AB:s värderingar. Dessa mål gäller för alla anställda. 

Ersättningspolicy 

Ersättningspolicyn antas varje år av styrelsen, baserat på ett förslag från styrelsens 
ersättnings- och personalutskott (RemCo). Förslaget föregås av en riskanalys som 
involverar relevanta kontrollfunktioner. RemCo är också ansvarig för att följa upp och 
utvärdera de antagna ersättnings- och incitamentsprogrammen samt att årligen ta emot 
en granskning av AM AB:s efterlevnad av ersättningspolicyn, utförd av internrevisionen. 

Ersättningspolicyn gäller alla anställda, i alla geografiska områden, inom AM AB, 
inklusive personal som har en väsentlig påverkan på AM AB:s riskprofil (Identifierad 
personal)  

Ersättningsstruktur 

AM AB:s ersättningsstruktur består huvudsakligen av grundlön, rörlig ersättning, 
pension och andra förmåner  

Grundlön 

Grundlönen är basen för en anställds ersättning. Den ska vara marknadsanpassad och 
återspegla de krav som ställs på befattningen och den medarbetarens långsiktiga 
prestation. AM AB genomför årliga granskningar av lika lön för att identifiera och åtgärda 
eventuella skillnader när det kommer till könsneutralitet. Resultatet av granskningen 
publiceras internt  

Rörlig ersättning 

Ledande befattningshavare, andra nyckelpersoner och anställda i vissa affärsenheter 
där det är marknadsmässigt, erbjuds individuell rörlig ersättning. AM AB använder både 
uppskjuten och icke-uppskjuten samt kollektiva och individuella rörliga 
ersättningsmodeller. Rörlig ersättning är ett sätt att belöna prestationer och beteenden 



 

för att skapa långsiktigt aktieägarvärde. Dessutom är det ett viktigt sätt att säkerställa 
flexibilitet i ersättningskostnaden  

För identifierad personal föreskriver ersättningspolicyn en maximal nivå av rörlig 
ersättning som inte får överstiga 100 procent av den fasta ersättningen  

All rörlig ersättning baseras på SEB:s Riskjusterade prestationsmätningsmodell (RAPM) 
som härstammar från SEB:s affärsstyrningsmodell, Business Equity, som används för 
att fördela kapital till divisionerna. Modellen tar hänsyn till likviditetskostnaden och 
fastställer det riskjusterade resultatet genom att dra av kapitalkostnaden från 
bruttovinsten, vilket utgör grunden för eventuell rörlig ersättning  

Individuell rörlig ersättning bestäms baserat på AM AB:s, det relevanta 
affärsområdets/affärsenhetens/teamets och individens prestation. AM AB:s och det 
relevanta affärsområdets/affärsenhetens/teamets prestation mäts med hjälp av 
specifika mål och nyckelindikatorer definierade i respektive affärsplan. De specifika 
målen varierar mellan åren och är en kombination av finansiella och icke-finansiella mål 
såsom kundnöjdhet eller målrelaterade till hållbarhet. Individuell prestation utvärderas 
enligt en lämplig balans mellan kvantitativa och kvalitativa, inklusive finansiella och 
icke-finansiella, mått inom AM AB:s målområden enligt affärsplanen. Kriterierna 
utvärderas på olika sätt. På grupp- och divisions-/enhetsnivå följs det finansiella 
resultatet i termer av driftskostnad, rörelseresultat, avkastning på eget kapital (RoE), 
avkastning på affärskapital (RoBE) och det riskjusterade resultatet upp. De icke-
finansiella målen inkluderar till exempel hållbarhetsmål och kriterier relaterade till 
efterlevnad av externa och interna regler och policyer. Slutligen baseras bestämningen 
på en övergripande bedömning med en balanserad, icke-formelbaserad men strikt och 
styrd metod för den slutliga fördelningen  

AM AB tillämpar alltid uppskjutande på individuell rörlig ersättning över vissa 
tröskelvärden för både identifierad personal och icke-identifierad personal. 
Uppskjutandenivåerna för identifierad personal är anpassade till relevanta regler där 
minst 40 procent av den totala rörliga ersättningen ska skjutas upp och vara föremål för 
riskjustering och malus villkor. För seniora chefer och anställda som får hög nivå av 
rörlig ersättning ska uppskjutandenivån vara minst 60 procent  

Dessutom ska minst 50 procent av den totala rörliga ersättningen, dvs. både den 
uppskjutna och icke-uppskjutna rörliga ersättningen, tilldelas i SEB-aktier eller 
motsvarande aktiebaserade instrument eller, där det är relevant, i fondandelar i de 
fonder som förvaltas. Alla aktietilldelningar, dvs. både den uppskjutna och icke-
uppskjutna delen, ska ha en ettårig obligatorisk innehållandeperiod. Aktietilldelningar 
kommer att tilldelas i form av LTI-program och betalas ut enligt dess programstruktur 
och villkor. Längden på aktietilldelningar (kan betalas ut pro-rata) föremål för 



 

riskjustering innan utbetalning, är minst fyra år för identifierad personal och för seniora 
chefer minst fem år  

Uppskjuten rörlig ersättning är föremål för ex-post riskjustering. AM AB tillämpar vissa 
kriterier för riskjustering på grupp-/affärsområdes-/affärsenhets- och individnivåer 
respektive, som inkluderar omräkning av SEB:s finansiella rapporter, betydande brister i 
riskhantering som negativt påverkar det finansiella resultatet eller 
regelefterlevnadsbrott. 

 

AM AB saknar uppskjutna ersättningsbelopp under föregående resultatperioder då AM 
AB började bedriva sin verksamhet den 1 april 2024.  

AM AB erbjuder inte garanterad rörlig ersättning 

AM AB har inte betalat ut något avgångsvederlag under räkenskapsåret då AM AB 
började bedriva sin verksamhet den 1 april 2024, något avgångsvederlag har inte heller 
blivit beviljat under 2024. 

AM AB tillämpar ett undantag i enlighet med artikel 32.4 i direktiv (EU) 2019/2034 och 
undantar således viss rörlig ersättning från uppskjutande.  

31 Dec 2024, SEK VD Seniora chefer Annan identifierad personal 
Antal 1 2 10
Total fast ersättning 4 385 717 2 661 790 10 703 635
Kontant ersättning 4 385 717 2 661 790 10 703 635

Antal 1 5
Total rörlig ersättning 1 400 000 1 943 836
Kontant ersättning 0 1 231 336
Uppskuten ersättning 0 285 000
Aktier och aktierelaterade instrument 1 400 000                     712 500
Uppskutna aktier och aktierelaterade instrument 1 400 000 285 000

Total remuneration 4 385 717 4 061 790 12 647 471

Rörlig ersättning

Fast ersättning


